1

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.02.2024    № 7

Об утверждении порядка проведения

всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях

муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской

области в 2024 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 06.02. 2024 № 02-16 «О направлении

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024

году», приказом отдела по образованию от 27.12.2023 г. № 145«О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций муниципального образования «Холм-Жирковский район»

Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», и

с целью организации и проведения всероссийских проверочных работ в

муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области

     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению

объективности проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области в 2024 году  (Приложение № 1).

1.2. Порядок проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях муниципалитета (Приложение № 2).

2.  Руководителям ОО:

2.1.  Провести в ОО Единый день Всероссийских проверочных работ

для родителей обучающихся 21.02.2024 г.

2.2. Школьному координатору ВПР необходимо предоставить

муниципальному координатору ВПР (Симоненкова Л.А.) информацию по

итогам проведения мероприятия в срок до 26.02.2024 г.

2.3. Опубликовать информацию о проведенном мероприятии в

новостной ленте официального сайта ОО.

2

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой.